

**Dot. postępowania nr: BCS/9/2021/U**

**Do wszystkich zainteresowanych**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą pzp, Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Świadczenie usługi ochrony osób, budynków i mienia Bydgoskiego Centrum Sportu**”.

**Pytanie nr 1**

„...Szanowni Państwo, na podst. art. 135 Pzp prosimy o wyjaśnienie:

1. Czy mobilne grupy interwencyjne mają być uzbrojone w bron palną?...”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wymaga.

2. „...Czy Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina była wypracowana na podstawie umowy o pracę?...”

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami swz.

3. „...Proszę o potwierdzenie, że wymóg: „Wykonawca musi posiadać ważne pozwolenie radiowe wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub nadawczo – odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej lądowej typu monitoringu systemów alarmowych na obszarze miasta Bydgoszczy jak i powiatu bydgoskiego. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kserokopię pozwolenia radiowego o którym mowa powyżej potwierdzoną za zgodność z oryginałem” Wykonawca może powierzyć w podwykonawstwo...”

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami swz.

4. „...Prosimy o odpowiedź, czy działalność Grupy Interwencyjnej może zostać powierzona podwykonawcy...”

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami swz.

5. „...W nawiązaniu do rozdział III ust 9 SWZ – prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym...”

**Odpowiedź:** Pracownicy grupy interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na umowę o pracę.

6. „...Z uwagi na to, że zgodnie z rozdział IV SWZ każda część zamówienia jest odrębna prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia Wykonawca może przedstawić jedną, tę samą polisę OC na kwotę 10 000 000,00zł w celu spełnienia warunku sytuacji ekonomicznej i finansowej dla części 1 i części 2 oraz dwóch tych samych usług po 300 000,00zł w celu spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej dla części 1 i części 2...”

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga polisy OC w całym okresie trwania umowy na kwoty część I 10 mln zł i część II 5 mln zł. Oryginał lub kopia polisy muszą być dołączone do oferty. W przypadku wykazywania zdolności technicznej lub zawodowej, wykonawca musi wykazać 2 usługi po minimum 300 tys. zł czyli razem 600 tys. zł. Zgodnie z zapisem VIII.4 SWZ str. 6.

7. „...Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej np. w formie konsorcjum w nawiązaniu do rozdział VIII ust 3 SWZ wszystkie warunki udziału w postępowaniu (uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, sytuacji ekonomicznej lub finansowej, zdolności technicznej lub zawodowej) mogą zostać spełnione łącznie w rozumieniu przez jednego, kilku lub wszystkich członków konsorcjum razem...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

8. „...Prosimy o potwierdzenie, że w rozdział X ust 4 pkt 3 SWZ jako „usługi porównywalne z usługami stanowiącymi przedmiot zamówienia” Zamawiający ma na myśli usługi ochrony osób i mienia...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

9. „...W nawiązaniu do rozdział X ust 4 SWZ prosimy o potwierdzenie, że koncesje oraz polisę OC Wykonawca również przedstawia na wezwanie zamawiającego (brak jest opisu w nawiązaniu do tych podmiotowych środków dowodowych)...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

10. „...Prosimy o potwierdzenie, że wykaz załącznik nr 5a do SWZ nie jest wykazem składanym do oferty na wezwanie – brak jest zapisów w Ogłoszeniu i SWZ odnoszących się do ww. załącznika. Jeżeli jest to wykaz przedstawiany na etapie realizacji – prosimy o usunięcie kolumny „Doświadczenie zawodowe” oraz „Wykształcenie” – gdyż informacje te nie mają znaczenia dla Zamawiającego. Zamawiający nie stawia wymogów w tym aspekcie...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5a do SWZ i usuwa kolumny „Doświadczenie zawodowe” oraz „Wykształcenie”.

11. „...Prosimy o wyjaśnienie ust. 6 „Regulaminu – szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia” – ostatni akapit – Zamawiający nie przewidział w warunkach udziału w post. w Ogłoszeniu i SWZ złożenia do oferty zaświadczeń o których mowa w ww. załączniku. Prosimy o umożliwienie przedłożenia ww. zaświadczeń przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę

12. „...Zamawiający w ust. 6 „Regulaminu - szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia” piszę „Wykonawca posiada zatrudnionych pracowników przeszkolonych wg. Programu określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie wymogów jakie powinni spełniać: kierownik ds. bezpieczeństwa, służby porządkowe i służby informatyczne (Dz.U. z 2017r. poz. 1347 ze zm.)” – prosimy o określenie ilości osób którzy mają obowiązek posiadać ww. zaświadczenia...”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych.

13. „...§5 wzoru umowy - prosimy o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy żąda dedykowaną polisę ubezpieczeniową do umowy, czy też ogólną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia...”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami wzoru umowy.

14. „...Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczoną stopniem o niepełnosprawności?...”

**Odpowiedź:** Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z lekkim stopniem



niepełnosprawności. Osoby te muszą przejść badania lekarskie i uzyskać zdolność do pracy w ochronie fizycznej osób niepełnosprawnych.

15. „...W nawiązaniu do §8 wzoru umowy dot. kar umownych wnosimy o ich obniżenie o 50% gdyż stosunek wysokości kar do wartości zamówienia jest nieproporcjonalny i rażąco wygórowany. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych i dostosowanie do wymienionych przypadków, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”...”.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

16. „...W nawiązaniu do obecnej sytuacji w kraju związanej z wprowadzeniem stanu epidemii, oraz biorąc pod uwagę perspektywę wprowadzenia stanu podwyższonych środków ostrożności w przyszłości, czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dla wykonawcy w ramach wyposażenia pracowników ochrony w takie materiały jak maseczki, rękawiczki, środki do dezynfekcji, koszty utylizacji środków ochrony osobistej itp. ....”.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie przewiduje.

17. „...Z uwagi na krótki termin na złożenie oferty od momentu ogłoszenia postępowania do składania ofert, obowiązek odbycia wizji lokalnej oraz dostosowania oferty do wyników wizji oraz odpowiedzi Zamawiającego prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 10.12.2021r...”.

**Odpowiedź:** Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 09 grudnia 2021r. godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi 09 grudnia 2021r. godz. 13:05.

18. „... Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może oznaczyć w kryterium oceny ofert czas reakcji grupy interwencyjnej pomimo deklaracji przekazania zakresu działalności grupy interwencyjnej podwykonawcy...”.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

19. „... Zamawiający w ust. 6 „Regulaminu - szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia” – ostatni akapit wymaga posiadania odpowiednich zaświadczeń – prosimy o odpowiedź czy osoby od których wymaga się przedmiotowych uprawnień muszą być ze składu pracowników skierowanych do realizacji czy też wystarczającym będzie jeśli uprawnienia będzie miał tylko Kierownik wykonawcy...”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych.

Dyrektor  
Bydgoskiego Centrum Sportu  
  
Adam Soroko